
 1 
 

UCHWAŁA NR 2920/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 12 grudnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie zmiany 

Planu gospodarki odpadami dla województwa wielkopolskiego na lata 2023-2028 wraz z planem 

inwestycyjnym 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 581 z późn. zm.), art. 24a ust. 2, art. 36 ust. 2, ust. 4-5 oraz ust. 7-8 

w zw. z art. 37 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1587 z późn. 

zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się projekt uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie zmiany Planu 

gospodarki odpadami dla województwa wielkopolskiego na lata 2023-2028 wraz z planem 

inwestycyjnym, przyjętego uchwałą Nr VIII/192/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 

20 grudnia 2024 r., stanowiący załącznik do niniejszej uchwały (dalej zwany Projektem). 

§ 2.  

Projekt przekazuje się właściwym miejscowo organom, o których mowa w art. 24a ust. 2 oraz 

art. 36 ust. 4 ustawy o odpadach, celem zaopiniowania, a następnie Ministrowi Klimatu i Środowiska, 

celem zaopiniowania i uzgodnienia. 

§ 3.  

Projekt poddaje się: 

1) strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko, stosownie do ustawy z dnia 3 października 

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 z późn. zm.) 

albo wyłącznie 

2) procedurze zapewnienia udziału społeczeństwa, w trybie i na zasadach określonych w ustawie 

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko - w przypadku 

odstąpienia od przeprowadzenia oceny, o której mowa w pkt 1. 

 

 

 



 2 
 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zarządzania Środowiskiem 

i Klimatu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 
 

Uzasadnienie do uchwały nr 2920/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 12 grudnia 2025 r. 

Uchwałą Nr VIII/192/24 z dnia 20 grudnia 2024 r. Sejmik Województwa Wielkopolskiego przyjął Plan 

gospodarki odpadami dla województwa wielkopolskiego na lata 2023-2028 wraz z planem 

inwestycyjnym (dalej zwany Planem lub WPGO). Stosownie do art. 24a ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 

14 grudnia 2012 r. o odpadach, w Planie wyznaczono trzy miejsca, do których mogą być kierowane 

pojazdy wraz z odpadami, zatrzymane przez uprawnione organy (Krajowej Administracji Skarbowej, 

Straży Granicznej, Policji, Inspekcji Transportu Drogowego oraz Inspekcji Ochrony Środowiska). 

Wobec potrzeby wyznaczenia nowego miejsca, zamiast miejsca zlokalizowanego na terenie zakładu 

PreZero Recycling Zachód sp. z o.o. (Piotrowo Pierwsze 26/27, 64-020 Czempiń), konieczne jest 

dokonanie zmiany WPGO. Ponadto, ze względów porządkowych zmianie ulegnie oznaczenie dwóch 

prowadzących instalacje ujęte w Planie. 

Jak wynika z art. 37 ust. 3 ustawy o odpadach, przepisy dotyczące uchwalania wojewódzkich planów 

gospodarki odpadami, stosuje się odpowiednio m.in. do ich zmiany. Z tego względu projekt uchwały 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie zmiany Planu, polegającej na nadaniu nowego 

brzmienia tabeli nr 29 (str. 167 WPGO), zostanie poddany opiniowaniu przez właściwych miejscowo 

wójtów, burmistrzów, starostów, Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu, 

a następnie opiniowaniu i uzgodnieniu przez Ministra Klimatu i Środowiska. 

Niezależnie od powyższego, Projekt zostanie poddany procedurze zapewnienia udziału 

społeczeństwa, w trybie i na zasadach określonych w ustawie z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. 

W przypadku uzyskania stosownych uzgodnień, o którym mowa w art. 48 ust. 1 ww. ustawy, Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego odstąpi od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania 

projektu Planu na środowisko. Realizacja postanowień zmiany WPGO nie spowoduje bowiem 

znaczącego oddziaływania na środowisko, w tym na obszary Natura 2000. 

W tym stanie rzeczy, podjęcie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego niniejszej uchwały jest 

uzasadnione. 



Id: 5B992D4C-005B-48ED-B855-835D756FA640. Projekt Strona 1 
 

Załącznik do uchwały nr 2920/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 12 grudnia 2025 r. 

 

UCHWAŁA NR .................... 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 26 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmiany Planu gospodarki odpadami dla województwa wielkopolskiego na lata 2023-

2028 wraz z planem inwestycyjnym 

Na podstawie art. 24a ust. 2 i art. 36 ust. 2 w zw. z art. 37 ust. 1b i ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 

2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1587 z późn. zm.), Sejmik Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Postanawia się zmienić Plan gospodarki odpadami dla województwa wielkopolskiego na lata 2023-

2028 wraz z planem inwestycyjnym, przyjęty uchwałą Nr VIII/192/24 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2024 r. - w ten sposób, że: 

1) tabela nr 29 (str. 167), otrzymuje brzmienie: 

Lp. 

Nazwa miejsca 
magazynowania 
zatrzymanych 
transportów odpadów 

Powiat 
Adres miejsca 
magazynowania 
odpadów 

Zarządzający 

1 2 3 4 5 

1. 

miejsce na terenie 
Zakładu Utylizacji 
Odpadów                          
sp. z o.o. 
ul. Sulańska 11 
62-510 Konin 

miasto Konin 
ul. Sulańska 11 
62-510 Konin 

Zakład Utylizacji Odpadów 
sp. z o.o. 
ul. Sulańska 11 
62-510 Konin 

2. 

miejsce na terenie 
instalacji Zakładu 
Utylizacji Odpadów 
„Clean City” 
sp. z o.o. - Mnichy  

międzychodzki 
Mnichy 100, 
64-421 Kamionna 

Zakład Utylizacji 
Odpadów „Clean City” 
sp. z o.o. 
w Międzychodzie 
ul. Piłsudskiego 2 
64-400 Międzychód 

3. 

miejsce na terenie 
zakładu Wielkopolskie 
Centrum Recyklingu 
sp. z o.o. w Jarocinie - 
Witaszyczki  

jarociński 

Witaszyczki 
ul. Mariusza 
Małynicza 1 
63-200 Jarocin 

Wielkopolskie Centrum 
Recyklingu sp. z o.o. 
w Jarocinie 
Witaszyczki 
ul. Mariusza Małynicza 1 
63-200 Jarocin 



Id: 5B992D4C-005B-48ED-B855-835D756FA640. Projekt Strona 2 
 

2) wiersz 30 załącznika nr 3 do Planu gospodarki odpadami dla województwa wielkopolskiego na lata 

2023-2028 wraz z planem inwestycyjnym, otrzymuje brzmienie: 

30. Składowisko 
odpadów 
azbestowych 

EKO Perz Dariusz Perz                        
ul. Odolanowska 105 
63-400 Ostrów 
Wielkopolski 

Biadaczki 
63-430 Odolanów 

Bd 2028 

3) oznaczenie prowadzącego instalację: PHP Olejnik Sp. z o.o. lub PHP Olejnik Spółka z o.o. oraz 

Przedsiębiorstwo Handlowo-Produkcyjne Przemysław Olejnik, otrzymuje brzmienie: Olejnik S.A. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Id: 5B992D4C-005B-48ED-B855-835D756FA640. Projekt Strona 3 
 

Uzasadnienie do uchwały nr .................... 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 stycznia 2026 r. 

Uchwałą Nr VIII/192/24 z dnia 20 grudnia 2024 r. Sejmik Województwa Wielkopolskiego przyjął 

Plan gospodarki odpadami dla województwa wielkopolskiego na lata 2023-2028 wraz z planem 

inwestycyjnym (dalej zwany Planem lub WPGO). Stosownie do art. 24a ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 

14 grudnia 2012 r. o odpadach, w Planie wyznaczono trzy miejsca, do których mogą być kierowane 

pojazdy wraz z odpadami, zatrzymane przez uprawnione organy (Krajowej Administracji Skarbowej, 

Straży Granicznej, Policji, Inspekcji Transportu Drogowego oraz Inspekcji Ochrony Środowiska). 

Wobec potrzeby wyznaczenia nowego miejsca, zamiast miejsca zlokalizowanego na terenie 

zakładu PreZero Recycling Zachód sp. z o.o. (Piotrowo Pierwsze 26/27, 64-020 Czempiń), konieczne 

jest dokonanie zmiany WPGO. Zmianie ulega tabela 29, wiersz 1 (str. 167 Planu), w którym 

wskazane zostało miejsce na terenie Zakładu Utylizacji Odpadów sp. z o.o. ul. Sulańska 11, 62-540 

Konin. 

Ze względów porządkowych dokonano zmiany oznaczenia prowadzących instalacje ujęte 

w WPGO, w tym w Planie inwestycyjnym. Powyższe podyktowane jest zmianą podmiotu 

planującego realizację składowiska odpadów azbestowych, a także przekształceniem formy 

prawnej innego podmiotu. 

Zmiany nie mają charakteru aktualizacji, o której mowa w art. 37 ust. 1 ustawy o odpadach, a ich 

dokonanie jest dopuszczalne na podstawie art. 37 ust. 1b ustawy. 

Jak wynika z art. 37 ust. 3 ustawy o odpadach, przepisy dotyczące uchwalania wojewódzkich 

planów gospodarki odpadami, stosuje się odpowiednio m.in. do ich 

zmiany..................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................. 

W tym stanie rzeczy, podjęcie przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego niniejszej uchwały 

jest uzasadnione. 


